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Częstochowa, 21.07.2015 r.

BDG.0003.1048.2015


Pan

Jerzy Nowakowski

Radny Miasta Częstochowy

dotyczy:
interpelacji nr 30/VII ws. działek oznaczonych nr: 25/12, 22/6, 21/13, 221/5 obr. 87;


W odpowiedzi na Pana pytania zawarte w interpelacji z dnia 11.07.2015 r. uprzejmie wyjaśniam:

1. Na przedmiotowym terenie nie ma uchwalonego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

2. Po rozpatrzeniu wniosku o sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego złożonego przez Radę dzielnicy Lisiniec teren ten został wskazany do podjęcia ww. planu w roku 2018 (Wieloletni program sporządzania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na lata 2015-2018). Celem tego planu ma być uporządkowanie przestrzeni zawartej pomiędzy ulicami: Legnicką, Św. Rocha, Wręczycką i Białostocką, w tym m.in. wprowadzenie zakazu lokalizacji obiektów uciążliwych dla zabudowy jednorodzinnej.

3. Zgodnie z obowiązującym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Częstochowy dla ww. terenu oznaczonego MN – tereny zabudowy jednorodzinnej wskazano: 

podstawowy kierunek przeznaczenia terenu:

- zabudowa jednorodzinna wraz z układem dróg lokalnych i dojazdowych,

- sieci, obiekty i urządzenia systemów infrastruktury technicznej związane z obsługą zagospodarowania obszaru oraz urządzenia służące ochronie środowiska i zdrowia ludzi,

– zieleń ogólnodostępna z urządzeniami sportowo-rekreacyjnymi, placami zabaw itp., zieleń izolacyjna,

Dopuszczalne kierunki przeznaczenia terenów:

- zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna,

- obiekty administracyjno-biurowe o formie i gabarytach dostosowanych do charakter zabudowy obszaru,

- obiekty sakralne i cmentarze przykościelne,

- obiekty zbiorowego zamieszkania, z wyjątkiem zakładów karnych,

- parkingi publiczne, garaże w zespołach,

- stacje paliw z zapleczem usługowym,

- sieci, obiekty i urządzenia systemów infrastruktury technicznej o znaczeniu ponadlokalnym.

4. Ustalenia obowiązującego Studium nie stanowią podstawy do wydania decyzji odmownej ws. ustalenia warunków zabudowy dla funkcji innej niż wskazana w Studium. Zgodnie z obowiązującymi przepisami jedynie zasada tzw. dobrego sąsiedztwa, tj. łącznego spełnienia warunków określonych w art. 61 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym daje możliwość określenia funkcji oraz parametrów dla mającej powstać zabudowy. Analiza dotycząca badania zgodności planowanej zabudowy z warunkami zawartymi w przywołanym art. 61 dokonywana jest przez osobę posiadającą stosowne uprawnienia dopiero na etapie rozpatrywania wniosku o ustalanie warunków zabudowy. Zatem, na obecnym etapie niemożliwe jest udzielenie precyzyjnej odpowiedzi nt. ewentualnej możliwości wydania warunków zabudowy dla funkcji usługowej lub produkcyjnej.

5. W dniu 30 sierpnia 2011r. Prezydent Miasta Częstochowy wydał decyzję nr 789 o warunkach zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie budynków mieszkalnych jednorodzinnych w zabudowie szeregowej w Częstochowie na działkach oznaczonych nr ewid. 21/13, 22/6, 25/12 oraz część działki 221 obręb 87. Wyjaśniam, że decyzja o warunkach zabudowy stwierdza jedynie możliwość lokalizacji obiektu, ale nie przesądza o jego budowie.

Zastępca Prezydenta

Miasta Częstochowy

(-) Mirosław Soborak

[image: image1.jpg]ZASTEPCA PREZYDENTA MIASTA CZESTOCHOWY




[image: image2.png]
URZĄD MIASTA CZĘSTOCHOWY

42-217 CZĘSTOCHOWA, ul. Śląska 11/13

tel. (+48 34) 368-25-55, (+48 34) 368-25-66

fax (+48 34) 370-71-70

e-mail: info@czestochowa.um.gov.pl   

http://www.czestochowa.pl
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